گزارش موسسه معتبر استراتفور این تغییر در سیاست خارجی آمریکا را با ذکر نمونه‌هایی توضیح میدهد، و از این نمونه‌ها نتیجه میگیرد که اکنون قدرتهای درجه دوم و سوم قادر شده اند که در متن وضعیت بین‌المللی تازه صریحا منافع خود را تعقیب کنند و آمریکا نیز به این امر رضایت داده است.

زیر نویسها:

and September 11", New Left Review, no.12, Nov/Dec 2002.

1- Michael Mann, "Globalization

۲- برای تفصیل این مسائل نگاه کنید به: بارو، شماره اول، آبان ۱۳۸۰ (اکتبر ۲۰۰۱).

5- Le monde diplomatique, "Russia: winning without fighting", nov. 2001.

استراتفور

www.stratfor.com

۳ ژانویه ۲۰۰۲

اولیتهای ژئوپولیتیک زيرورو میشود

خلاصه

پس از گذشت قریب به یک دهه از سیاست دخالتگری و حقوق بشر در دوره پس از جنگ سرد، در واشنگتن تغییر ایجاد میشود.

قدرتهای درجه دوم و سوم اکنون آزادی عمل بیشتری برای تعقیب منافع خود دارند بی آنکه بیمی از عکس‌العمل ایالات متحده داشته باشند؛ مادام که منافع خود را بمشابه جزئی از جنگ علیه تروریسم جلوه دهند. جهان می‌رود تا جای بسیار جالبتری شود.*

به نقل از

بارو

شماره ۴ و ۵، بهمن و اسفند ۱۳۸۰ (ژانویه و فوریه ۲۰۰۲)

ماهنامه اتحاد سوسیالیستی کارگری
www.wsu-iran.org